sentibus pactis et conuentionibus quod si forte ali

quo tempore comune-ianue uelet dimittere seu re

linquere dictum castrum sancti angeli. iseu ipsum

castrum in feudum concedere alicui persone. quod

comune ianue teneatur dictum castrum non dare

nec consentire quod detur in uirtutc seu potestate

alicuius corsi. nisi in persona dicti rollandi uel lie

redum suorum. quandocumque placuerit dicto co

c muni ianue. et ad uoluntatem dicti comunis. pro

mittentes similiter dicto rollando nomine et uice

comunisianue eidem dare ad habitandum in castro

calui domum unam pro se et familia sua propria

tantum. et si forte dictus rollandus uel aliquis ex

filiis suis pro tempore iret ad terras siue posses

siones suas quas habet in territorio dicti castri.

quod pro securitate persone sue uel filii sui intrare

possit dictum castrum ipse uel aliquis ex filiis suis

tantum. hec omnia et singula promiserunt inter se

dicte partes attendere complere et obseruare et at

tendi et compleri facere sub pena librarum mille

ianue. in quam penam incidat pars non obseruans.

parti obseruanti ratis manentibus nichilominus su

pradictis. et pro his obseruandis uniuersa bona sua

habita et habenda una parsi alteri pignori obliga

runt. actum in insula corsice loco ubi dicitur petra

rotunda iuxta insulam auri MccLxxxvL indictione

xuL die xv. iulii circa tertiam. testes rubeus de

turcba. iohannes malagamba de arenzano. petrus

de prato. lanfrancus piscis. petrus bonbarim nico

laus boniliominis. et obertus de nigro filius guil

lielmi. et duo instrumenta unius tenoris partes inde

fieri uoluerunL hoc autem factum est pro comuni

ianue.

ego audeguerius de cornilia sacri palacii notarius

rogatus scripsi.
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liarbazani loci homines p Pisanorum relicta parlej

in lanuensium gratiam y iato foedere z recipiuntun

nam is septembris

cod. A. fbL asa cod.c./o1. ea u

q a a y

ln nomine domini amen. ego oliuerius quondam

ottonelli de barbazano tam nomine proprio quam

sindicatus nomine hominum uniuersitatis et comunis

barbazani ut de sindicatu constat per instrumen

tum scriptum manu bonfilii amici de barbazano

notarii MccLxxxw die x1m. septembris pro quibus

etiam hominibus uniuersitate et comuni promitto

de rato habendo et utroque nomine in solidum cu

piens dicto nomine. ad gratiam amorem et beni

uolentiam comunis ianue et per consequens domi

norum capitaneorum eiusdem comunis et populi

ianue peruenire et parere et obedire eisdem et

mandatis eorum in omnibus nec non satisfacere et

ad satisfacionem et ad emendationem peruenire

omnium offensionum hinc retro factarum in tem

pore presentis guerra existentis inter comune ianue

predictum ex una parte et comune pisarum ex al

tera citra per homines barbazani uel aliquos eorum

dicto comuni ianue uel alicui alii ianuensi arbitrio

et uoluntate iamdictorum dominorum et se dicto

nomine decetero abstinere a dictis offensionibus pro

mitto et conuenio uobis georgio de mari uicario pro

dicto comuni ianue riperie orientis agenti et stipu

lanti hanc confessionem et omnia et singula infra

scripta tam uicariatus nomine quam nomine et uice

dicti comunis et dominorum capitaneorum iamdicto

rum. facere sic et curare quod decetero per homi

nes barbazani nulla fiet offensio dicto comuni ianue.

siue alicui singulari persone dicti comunis. etquod

decetero in dicto loco barbazani ret pertinenciis eius

non receptabitur aliquis forestatus comunis ianue

aliqua occasione forestatus nec aliquis traditor dicti

comunis homicida nec quis debitor alicuius ianuena

sis postquam denunciatum fuerit dicto comuni bar

bazani. imo promitto me sic factnrum quod capie

tur et conducetur in uirtutc uestri dicto nomine seu

dictorum dominorump capitaneorum si requisitus

fuerit per uos uel per dictos dominos capitaneos uel

alterum eorum seu aliam personam ad officium dicti

comunis ianue existentem. et nichilominus uobis

dicto nomine ad uestri plenariam uoluntatem no

mine iamdicti comunis et capitaneorum pro emen

datione et satisfatione offensionum iamdictarum dare

et soluere in pecunia numerata usque in libras tres

centas ianue infra dies quindecim postquam per

uos facta fuerit condennatio in publico parlamento

a seu per dictos dominos capitaneos uel potestatem

ianue eorum mandato recepta tamen prius defen

sione hominum dicti loci siquam habent pro excu

sacione dictarum offensionum sique facte fuerunt

et recepta defensione et excusatione supradicta arbi

trio uestri dicto nomine seu dictorum dominorum

capitaneorum usque in dictam quantitatem librarum

predictarum dare et soluere promitto infra termi

num dierum quindecim antedictum. appellatione et

exceptione qualibet pretermissa quibus omnibus

nomine dicti comunis barbazani atque mei abre

nuncio. uolens penitus stare dicte condennationi et

soluere ut est dictum predicta omnia et singula

promitto et conuenio uobis dicto nomine attendet-e

complere et ohseruare et sic facere et curare quod

obseruabuntur et complebuntur per dictos homines

uniuersitatem et comune barbazani. alioquin pro

dannis interesse et expensis uobis dicto nomine

dare et soluere promitto libras quingentas ianue sub

pena et ad penam dupli dictarum librarum quin

gentarum seu de quanto et quociens fuerit contra- .

factum. que pena tociens exigatur quociens fuerit con

trafactum. firmis nichilominus manentibus supradicti

pro qua pena et predictis omnibus et singulis per

petuo attendendis et obseruandis uniuersa bona

dictorum hominum et uniuersitatis acvcomunis ha

bita et habenda uobis dicto nomine pignori obligo.

renuncians pro predictis beneficio iuris solidi om

nique alii iuri atque legi quo uel quibus possem

contrauenire iuri de principali et omni alii iuri.

insuper nos marinus furnus. fancelinus quondam

ogeriL festa de bagnariæ bonuslaurentius corsus.

seguinus quondam iunth. omnes de portuueneris

philipus de luxeria uernigalis de ilice. palmerius

rubeus. magnotus quondam strene. sabatinnus de

illice. uegnutus notarius de illice. cardinalis de tre

biano et andriolus eiusdem loci. et iohannes de

uernacia quondam richeti de predictis omnibus et

singulis pro dicto oliuerio et eius precibus et man

dato tam suo nomine proprio quam sindicatus nomine

uersus uos georgium predictum dicto nomine sti

pulantem principaliter intendimus in omnem causam

et nos et nostra sollenniter obligamus sub dicta

pena et obligatione bonorum nostrorum. renuncians

iuri de principali et omni iuri. actum illice in logia

d in qua redduntur iura. testes ad hoc uocati et rogatL

francorinus anth. ciuis ianue nunc potestas carpenc.

guillielmus guercius de uultabio nunc illicis castel

lanus. rubaldus de sorba. et nicolaus quondam ni

colai. scribe de portuueneris. nlceLxxxifL indictione

xum die xv. septembris

ligo beneuenutus lauagius aule imperialis notarius

rogatus scrnpsL
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imi

liuncuroy Saladinus et lvicolamy ex nobilibus de

Auriap eorum conditionem meliorem se reddituros

sperantes pro his quae in turritiarzo iudicatu sive

Logodorio possidebanty si ianuenses et Pisani inter

se conciliarenturg ob id i pace inter ipsos interve

nientey quamplures lanuensibus immunitates in eorum

terris se largituros spondenL

MSL eo decembris

coit a faLm coi c. foL m v.

t a a p

ln nomine domini amen. domini enricus bruxa

mantica ciuis papie ciuitatis ianue potestas obertus

spinula et conradus aurie capitanei comunis et po

puli ianuensis nomine et uice comunis et populi

ianuensis de uoluntate consensu et beneplacito an

cianorum et consiliariorum eiusdem comunis ianue

quorum nomina scripta sunt per ordinem in car

tulario consiliariorum anni presentis comunis ianue

more solito per cornu et campanam conuocatorum

et congregatorum in ecclesia beati laurencii nec

non et ipsi Lanciani et consiliarii in presentia con

sensu et decreto et auctoritate dictorum dominorum

potestatis et capitaneorum nomine et uice dicti co

munis et populi ianuensis ex una parte. et nobiles

uiri branchaleo aurie pro se et nomine suo et sala

dinus et nicolaus aurie filii quondam mariani aurie

quondam nicolai aurie pro se et nomine suo pro

prio nec nonvet ipsi brancaleo et saladinus nomine

dicti nicolai fratris ipsius saladini pro quo promi

serunt de ratoex altera conuenerunt et pepigerunt

et pacta et conuentiones inter se se dictis nomi

nibus fecerunt interuenientibus eciam sollennis sti

pulationibns ac etiam pactis ipsis et conuentionibus

i sollenni stipulatione uallatis ut infra. in primis nam

que dicti potestas capitanei anciani et consiliarii

conuenerunt et promiserunt predictis brancaleoni

isaladino et nicolao dictis nominibus recipientibus

quod dictum comune ianue uel aliquis pro ipso

comuni ianue non recipiet uel admittet decetero

ad habitaudum in terris comunis ianue quas eo

mune ianue haberet uel in futurum habebit in sar

dinea uidelicet in toto iudicatu turritano siue lo

godorio aliquem hominem liberum uel seruum cu

iuscumque sexus status uel condicionis existat dicto

rum nobilium de auria uel de teris aliquibus ipso

rum uel alicuius eorum quas habent in sardinea

contra uoluntatcm ipsorum nobilium de auria seu

heredum uel successorum eorum uel cuiuslibet ipso

rum. item si aliquis ex dictis hominibus dictorum

nobilium de auria inueniretur habitare in dictis

terris comunis ianue uel aliqua earum teneatur

comune ianue ad requisitionem ipsorum de auria

et cuiuslibet eorum ipsum licenliare et expellere

de dictis terris dicti comunisnianue et hoc intelli

a gatur de illis hominibus tantum qui uenissent ad

habitaudum in dictis terris comunis ianue a ncc..

octuagesimo secundo citra uel decetero uenirent

uersa uice et predicti brancaleo saladinus et nico

laus dictis nominibus conuenerunt et promiserunt

predictis dominis potestati capitaneis ancianis et

consiliariis recipientibus nomine et uice comunis et

populi ianue quod ipsi brancaleo saladinus et ni

colaus aut heredes uel successores eorum et cuius

libet eorum aut aliquis ex predictis non recipient

uel admittent decetero ad habitaudum in terris eo